
 
Ayuntamiento de Balboa

Expediente: 76/2022
Resolución de Alcaldía 
Procedimiento: Contrato PPCM21: Renovación del Alumbrado Público en el 
municipio de Balboa.
Asunto: Composición miembros de la mesa de contratación

D.  JUAN  JOSÉ  LÓPEZ  PEÑA  ALCALDE  PRESIDENTE  DEL 
AYUNTAMIENTO DE BALBOA

Vista  la  solicitud  formulada  por  este  Ayuntamiento  al  Servicio  de  Asistencia  de 
Municipios  (SAM)  interesando  el  nombramiento  de  los  miembros  de  la  mesa  de 
contratación para la adjudicación de la obra “Renovación del alumbrado público en el 
Municipio de Balboa”.

De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional 7 de la Ley 9/2017 de 8 
de  noviembre  de  Contratos  del  Sector  Público,  es  necesario  acordar  y  publicar  la 
composición de la Mesa de Contratación para la adjudicación del contrato Renovación 
del  alumbrado  público  en  el  Municipio  de  Balboa”.  De  acuerdo  con  lo  anterior, 
RESUELVO:

PRIMERO. – Hacer pública la composición de la Mesa de Contratación. Constituida 
por los siguientes miembros: 

 Presidente: D. Juan José López Peña  (Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 
Balboa).

 Vocal:  Dña.  Purificación   Álvarez  Núñez,  Secretaria  General  del  Consejo 
Comarcal de El Bierzo. 

 Vocal:  Dña. Ana María González García, Tesorera del Consejo Comarcal del 
Bierzo.

 Vocal:  D.  Roberto  López  Moral,  Asesor  jurídico  del  S.A.M.  del  Consejo 
Comarcal del Bierzo. 

 Vocal  Suplente:  D.  Evaristo  Crespo  Rodríguez  Secretario  del  S.A.M.  del 
Consejo Comarcal del Bierzo

 Secretario: Dña. María Uría López (Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de 
Balboa).

SEGUNDO. – Publicar la presente Resolución en la Plataforma de Contratos del Sector 
Público.

TERCERO. – Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Balboa
C/ Pacios, 1, Balboa. 24525 (León). Tfno. 987563738.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
49

R
W

N
2K

SW
TR

FG
D

R
E2

ST
N

FS
3S

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
eb

al
bo

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Balboa
	2022-11-02T14:33:22+0100
	Balboa
	LOPEZ PEÑA, JUAN JOSE (FIRMA)
	Lo acepto




